
Vers

LE VERGER

Vers

ST PÉRAN
IFFENDIC

Vers

CINTRÉ
BRÉAL /S-

MONTFORT

Vers

La Station
d’épuration

Vers

Le «Gréez
St Méen»

Vers

BRETEILVers

MONTFORT

1

A

B

A

B

2 3

1 2 3

Circuit pédestre
Trieunec
Val Beuzet
Les Auriais

Circuit pédestre
Les Auriais

Circuit pédestre
Étang du Carrouët

Départ des
parcours pédestres

Départ circuit
pédestre

Étang du Guern

Retour
circuit

pédestre
Étang du Guern

P

Mairie

1

2
2

3

4

5

6
7

8

9

10

11

12

13

Rue Angélique Perrigault

Rue de la Hunaudière

Rue          des            Vignes

      
   R

ue du Pâtis Fauvel

Rue de la Lande

Robert   Briand

Ruelle
     des   

Vignes

R. du Général De Gaulle
  M

ariaux
Im

p. des

 Rue
        des       Genêts                         Rue        des       Genêts

  R
ue

     
du    C

alvaire
R. d es C

ote
aux Rue

Rue de la Foret

Rue St Laurent

 Im
p. 

du  Manoir

Rue de la Fontaine Saint  Lunaire

Rue du

Rocher Fréniac

Rue André Leclerc

Rue     d
u     

Fer    

à   Cheval

Ch
em

in
 p

iét
onnier

Chem
in piétonnier

Rue de Saint Peran

    
    

  R
ue de Breteil

Rue de Bréal

Rue de Montfort

Imp. du GréezSaint Méen

Rue Victor

Hugo

Im
p.

 d
u

Ru
is

se
au

Rue des

Jardins Carrés

Rue du
Centre

Rue des

Ajoncs

Rue de la

Croix de Pierre

Rue Paul
Porteu

Rue du
Clos Maez

Rue des
Sports

Rue du

Haiment

Imp. du Landier Rue du
Clos Mossand

Rue desTisserands

Imp. de

l’Oseraie Rue des
Bruyères

Imp. du
Domaine

Place de
l’Eglise

Pl. de
la Libération

ESPLANADE
EMINESCU

Manoir de
la Hunaudière

Fontaine
Saint Lunaire

Château
d’eau

LES JARDINS

DU PATIS

FAUVEL

R. des Fauvettes

Rue     
 des

Rossignols

Rue 

    des  
 Fau

vett
es

Rue Angélique P
err

iga
ul

t

Rue des

Colom
bes

Rue des

M
ésanges

Rue desPinsons

Rue des

Hirondelles

Déviation de la RD 62

Rue Simone Veil

La Mare
Pichot

Le Cornichon

Talensac
AGGLOMÉRATION ET CAMPAGNE

PLAN OFFICIEL

www.talensac.fr

A
Ajoncs (Rue des)............................ A3
André Leclerc (Rue)..................B1-B2
Angélique Perrigault (Rue)............. B2

B
Bréal (Rue de)...........................A2-B3
Breteil (Rue de).........................A2-A3

D
Domaine (Impasse du)................... B3

E
Eglise (Place de l’).......................... B2

F
Fauvettes (Rue des)..................B1-B2
Fer à Cheval (Rue du).................... B1
Fontaine St Lunaire (Rue de la)..... B2
Forêt (Rue de la)............................ B1

L
Lande (Rue de la)........................... B2
Landier (Impasse du)..................... B1
Libération (Place de la).................. A2

M
Manoir (Impasse du)...................... A2
Mariaux (Impasse des)................... A3
Mésanges (Rue des)...................... B2
Montfort (Rue de)........................... A2

S
Saint Laurent (Rue)........................ B1
Saint Péran (Rue)................ A2-B1-B2
Simone Viel (Rue).......................... B2
Sports (Rue des)............................ B1

T
Tisserands (Rue des)..................... A2

V
Victor Hugo (Rue)........................... A2
Vignes (Rue des).......................A3-B3
Vignes (Ruelle des)...................A2-A3

C
Calvaire (Rue du)........................... B3
Centre (Rue du).........................A2-B2
Clos Maez (Rue du)....................... A1
Clos Mossand (Rue du).................. B2
Colombes (Rue des)...................... B1
Coteaux (Rue des)......................... B3
Croix de Pierre (Rue de la)............. B3

G
Général de Gaulle (Rue du)........... A3
Genêts (Rue des)......................A3-B3
Gréez St Méen (Impasse du)......... B1

H
Haiment (Rue du)........................... B2
Hirondelles (Rue des)..................... B2
Hunaudière (Rue de la)....... A1-B1-A2

J
Jardins Carrés (Rue des)..........B2-B3
Jardins du Pâtis Fauvel.................. B2

O
Oseraie (Impasse de l’).................. A2

P
Paul Porteu (Rue)........................... A2
Pâtis Fauvel (Rue du)..................... B2
Pinsons (Rue des).......................... B2

R
Robert Briand (Rue)....................... B2
Rocher de Fréniac (Rue du)........... B2
Rossignols (Rue des)..................... B1
Ruisseau (Impasse du).................. B2

1 	 Mairie...................................................B2

2 	 Commerces.........................................A2

3 	 Ecole - Restaurant scolaire
	 Bibliothèque - Centre de loisirs
	 Petits Filous (accueil enfants -3ans)...A2

4 	 Salle polyvalente et de sports.............A1

5 	 Terrain de tennis extérieur...................A1

6 	 Terrain de football de la Lande............B1

7 	 Terrain de football des Vignes.............B3

8 	 Espace Jeunes....................................B2

9 	 Cimetière.............................................A2

10 	 Château d’eau.....................................B1

11 	 Vestiaires de foot de la Lande.............B1

12 	 Vestiaires de foot des Vignes..............B3

13 	 Fontaine Saint Lunaire........................B2

Conception et réalisation :
COM 2000
& 01 60 03 14 14 
Email : info@com2000.fr 
www.com2000.fr 
	

Imprimerie spéciale de Com 2000
Dépôt légal 4e trimestre 2019.

Mairie
9 bis rue de Saint-Péran - 35160 TALENSAC 
& 02 99 09 06 15 - Fax 02 99 09 27 05 - E.mail : mairie@talensac - www.talensac.fr

EGLISE DE TALENSAC

MANOIR DE LA HUNAUDIÈRE

Équipements publics

Liste des Rues

Château d’eau



Ru
iss

ea
u 

Se
re

in

Le Meu

Le M
eu

Ruis.

Guihermoux

Ruis.
des Bignons

Ruis. de
l’Etang de Carrouët

D 35

D 62

D 62
D 240

D 
69

D 
36

3

Déviation de la RD 62

Vers

CINTRÉ

Vers

MONTFORT

Vers

MONTFORT

Vers

BRETEIL

Vers

MONTEREIL

Vers

LE VERGER

Vers

BRÉAL

Bois de
Bintin

La Métairie
Neuve

Le ChâtellierL’Ouchette

Le Clos
Chédoux

La Chapelle
es Oresves

Le Clos Riet

Le Pâtis
Clos Riet

L’Ambas

Mauduc

Les Vignes

Le Ménage

La Cirois

Belissan

Bel-Air

L’Aune

Le Moulin
du Guern

Etang
du Guern

Le Tertre Rouge

Le Guern

La Vallée

La Mare
PichotLes

Bruyères

Bois du
Houx

Le Houx
Le

Cornichon

Le Rotoir

Le Bas Rotoir

Barillais

Le Haut Coudray

Fo
rê

t d
e M

on
tfo

rt
Bois de

Saint-Lazare

La Jeannaie

Guihermoux

La Martrais La Plesse

Bas
Guihermoux

Les Auriais

La Noë Jéhannot

La Saudrette

Le Haut Vent
La Chomitonerie

Les Bois
Les Cormiers

Le Landier
Fleuri

Rocher
de la

Noë Noire

Le Mesnil

La Triboulais

Le Val
BeuzetLa Picardie

La Nouette Le Haut Beuzet Le Bout Salé

Le Clos Marthe

La Piardais

Bouzane

Le Clos
de la Croix

La Guillotière

La Saude

La
Perrière

Triéneuc

La Souche

Le Coudray

La Braye

Le Frêne

La Ville
Priou

Le Clos
Touvas

Loumas

La Noë
Noguette

La Touche
Rolland

Bransahier

Le Bas
Coudray

Le Ménéhi
Le Chêne
Bénien Le Bouillon

Le Champ
Rouault

Le Champ Picot

La Daoie

Les Ruettes La Bédoyère

La Butte Les Touches Riants

La Paviotais

La Peuvenais

La Frohardière Le Corlet

La Chapellenie

Tréjouan

La Rigadelais

Trénube La Basse
Comtaie

La Comtaie

Jumelet

La Haute
Comtaie

Moulin de
Tréjouan

La Fumelais

La Noë Couvée

La Bougetais La Forêt

La Revatière

Crabassou La Haute
Touche

La Chesnaie
d’Albrée

Les Bouchers

Mont

Les Aubiers

Le Casset

La Bénardie

Le Haut
Casset

La Ville d’Orchal

La Boudinais

St-Laurent

Trémeleuc

Les Trois Routes

La Touche aux Faines

La Janinais

La Champagne La Haute
Fontenelle

La Chapelle

Le Champ Martel

La Basse
Fontenelle

La Fontenelle

La Robiclais

La Hamelinais

TALENSAC

Lan
Fouénec

Bout Salé........................................ C3
Bouzane......................................... D2
Bransahier...................................... D2
Braye.............................................. D2
Bruyères......................................... D1
Butte............................................... D3

C
Casset............................................ E3
Champagne.....................................F3
Champ Martel..................................F3
Champ Picot................................... E2
Champ Rouault.............................. E2
Chapelle..........................................F3
Chapellerie..................................... E2
Chapelle es Oresves...................... D1
Châtellier........................................ D1
Chêne Bénien................................. E2
Chesnaie d’Albrée.......................... E3
Chomitonerie.................................. C2
Cirois.............................................. D2
Clos Chédoux................................. D1
Clos Touvas.................................... D2
Clos de la Croix.............................. D3
Clos Marthe.................................... C2
Clos Riet......................................... D1
Comtaie.......................................... E4
Cormiers......................................... D2
Corlet.............................................. E2
Coudray.......................................... D3
Crabassou...................................... E3

A
Ambas............................................ E1
Aubiers........................................... E4
Aune............................................... D2
Auriais............................................ C2

B
Barillais........................................... D2
Bas Coudray................................... D2
Bas Guihermoux............................. C2
Bas Rotoir....................................... D2
Basse Comtaie............................... E3
Basse Fontenelle.............................F3
Bédoyère........................................ E2
Bel AIr............................................. D2
Belissan.......................................... D1
Bénardie......................................... E3
Bois................................................ D2
Bois de Bintin................................. D1
Bois du Houx.................................. C1
Bouchers.........................................F3
Boudinais........................................ E4
Bougetais....................................... E3
Bouillon........................................... E2

Mauduc........................................... E1
Ménéhi............................................ E2
Mesnil............................................. C2
Métairie Neuve............................... D1
Mont................................................F3
Moulin du Guern............................. E1
Moulin de Tréjouan......................... E2

N
Noë Couvée................................... E3
Noë Jehannot................................. C2
Noë Noguette................................. D2
Nouette........................................... C3

O
Ouchette......................................... D1

P
Pâtis du Clos Riet........................... D1

Saudrette........................................ C2
Souche........................................... D3
Saint Laurent.................................. E4

T
Tertre Rouge................................... E2
Touche aux Faines..........................F3
Touche Rolland............................... D2
Touches Riants............................... E3
Tréjouan......................................... E2
Trémeleuc....................................... E4

Forêt de Montfort............................ C1
Frêne.............................................. D2
Frohardière..................................... E2
Fumelais......................................... E3

G
Guern............................................. E2
Guihermoux.................................... C2
Guillotière....................................... D3

H
Hamelinais...................................... E4
Haut Beuzet.................................... C3
Haut Casset.................................... E3
Haut Coudray................................. D2
Haute Comtaie............................... E3
Haute Fontenelle.............................F3
Haute Touche................................. E3
Haut Vent........................................ D2
Houx............................................... D1

J
Jeannaie......................................... C2
Janinais...........................................F3
Jumelet........................................... E3

L
Lan Fouénec.................................. C2
Landier Fleuri................................. D2
Loumas........................................... D2

M
Mare Pichot.................................... D1
Martrais........................................... C2

D
Daoie.............................................. E2

E
Etang du Guern.............................. E1

F
Fontenelle........................................F4
Forêt................................................F3

Paviotais......................................... E2
Perrière........................................... D2
Peuvenais....................................... E2
Piardais.......................................... D2
Picardie.......................................... C2
Plesse............................................. C2

R
Robiclais......................................... E3
Revatière........................................ E3
Rigadelais....................................... E3
Rocher de la Noé Noire.................. C2
Rotoir.............................................. D2
Ruettes........................................... D2

S
Saude............................................. D3

Trénube.......................................... E3
Triboulais........................................ C2
Triéneuc.......................................... D2
Trois Routes................................... E3

V
Val Beuzet...................................... C2
Vallée.............................................. E2
Ville d’Orchal.................................. E3
Ville Priou....................................... D2
Vignes............................................. D1

N° 113

N° 114

N° 115

Circuit de la vallée Triéneuc - Les Auriais à Talensac
Destination Brocéliande - Montfort Communauté

Circuit de Bransahier à Talensac
Destination Brocéliande - Montfort Communauté

Circuit de Triéneuc - Val Beuzet - Les Auriais à Talensac
Destination Brocéliande - Montfort Communauté

DISTANCE : 14,5 km

DISTANCE : 4,1 km

DISTANCE : 11,8 km

SUIVEZ LE BALISAGE BLEU :

SUIVEZ LE BALISAGE :

SUIVEZ LE BALISAGE ROUGE :

A l’Esplanade Eminescu, aller vers la mairie. La contourner et prendre le chemin 
à gauche vers l’église. Tourner à droite rue Angélique Perrigault. Continuer tout 
droit sur un sentier dans la lande. A La Cirois, tourner à gauche. A l’ancienne 
RD62, prendre à gauche sur 250 m jusqu’au rond-point de la Croix de Pierre. 
Y tourner à droite vers un deuxième rond-point, direction Cintré. Puis à 50 m à 
droite, direction La Vallée. Continuer jusqu’au chemin en terre tout droit sur 600 
m. Puis prendre la route à droite. Au «stop», tourner à droite et à gauche dans 
le chemin empierré. A 600m, tourner à gauche dans un chemin ombragé. Avant 
les maisons des Ruettes, prendre le chemin à gauche et continuer tout droit 
vers une petite route. Tourner à droite. Après les maisons du lieu-dit La Butte, 
prendre un chemin large vers le terrain de moto-cross. Tourner à gauche 2 fois 
vers le Val Beuzet 1 . Tourner à droite dans un chemin étroit entre une maison 
et un mur de pierres. Traverser le ruisseau et quitter le fond de vallée. A 600 m, 
traverser une petite route. Rester à droite jusqu’aux Auriais. Tourner à gauche. 
Puis rester à droite pour revenir sur la petite route. Tourner à gauche pendant 
400 m. Prendre à droite au lieu-dit les Cormiers. Passer dans un chemin entre 
deux maisons. 100 m après, le sentier tourne à gauche. Reprendre la route à 
droite. Au carrefour, tourner à gauche. Après le pont d’un ruisseau, tourner 
à droite dans le bois. Longer le ruisseau sur 200 m et remonter un sentier à 
gauche. A 300m, prendre la route à droite. A 400 m, tourner à gauche à hauteur 
d’une ancienne ferme. Rester sur la gauche, puis le chemin à droite. Avant 
d’arriver Rue du Pâtis Fauvel, faire un aller-retour sur un sentier menant à la 
Fontaine St-Lunaire 2 . Revenu dans la rue prendre à gauche et le chemin à 
droite ramenant au départ.

Du parking Esplanade Eminescu A , aller à la mairie en direction du bourg. 
Contourner la mairie par la droite et prendre le chemin à gauche qui mène au 
parvis de l’église. Y tourner à droite, continuer la Rue Angélique Perrigault. 
Poursuivre tout droit sur un sentier dans la lande. Au petit manoir de La Cirois  
B , traverser la route et continuer tout droit en lisière du bois situé plus bas. 

Entrer dans une petite vallée boisée C . Au chalet de style montagnard 1 , 
prendre à droite, remonter toujours le ruisseau en suivant également jusqu’au 
bourg le balisage jaune et rouge du GR de Pays. Sur une petite route, prendre 
à droite. Puis au prochain carrefour, continuer dans le chemin en face. Avant 
d’arriver dans la Rue du Pâtis Fauvel, faire un aller-retour sur un sentier de 100 m 
qui mène à La Fontaine St-Lunaire 2 . Revenir sur la rue à gauche puis sur 
un chemin piétonnier à droite D . Revenir vers la mairie et le point de départ.

A voir en chemin :
1 	 Bois de Bransahier : petite vallée boisée ponctuée de quelques chaos 

rocheux de schiste rouge (propriété privée).
2 	 Fontaine Saint-Lunaire : fontaine récemment restaurée. Elle était fréquentée 

aux siècles derniers et était un lieux de pèlerinage pour les gens souffrant des 
yeux et menacés de cécité.

A l’Esplanade Eminescu, aller à la mairie en direction du bourg. La contourner 
et prendre le chemin à gauche qui mène au parvis de l’église. Tourner à droite 
Rue Angélique Perrigault. Continuer tout droit sur un sentier jusqu’au manoir 
de La Cirois. Tourner à droite sur la route. A 200 m, tourner à gauche à hauteur 
d’une ancienne ferme et rester en lisière de bois. Entrer dans une petite vallée 
boisée. Au chalet de style montagnard, tourner à gauche. Suivre le tronçon 
commun avec le GR de Pays balisé en jaune et rouge. A une petite route, 
prendre à gauche et à droite aussitôt dans le chemin empierré. Continuer dans 
un sentier sur près d’1km. A Bouzanne, rester à gauche des bâtiments de ferme 
et emprunter un chemin sur 300 m. Laisser le GR de Pays balisé en jaune et 
rouge pour prendre à droite. Continuer tout droit sur une route. Puis la laisser 
pour un chemin large en face vers le terrain de moto-cross. Tourner à gauche 
2 fois vers le Val Beuzet 1 . Tourner à droite dans un chemin étroit entre une 
maison et un mur de pierres. Traverser le ruisseau et quitter le fond de vallée. A 
600 m, traverser une route. Rester à droite jusqu’aux Auriais. Tourner à gauche. 
Rester à droite pour revenir sur une petite route. Tourner à gauche pendant 400 
m. Prendre à droite au lieu-dit Les Cormiers. Passer entre 2 maisons dans un 
chemin. 100 m après, le sentier tourne à gauche. Reprendre la route à droite. 
Au carrefour, tourner à gauche. Après le petit pont, tourner à droite dans le 
bois. Longer le ruisseau sur 200 m et remonter un sentier à gauche. A 300m, 
prendre la route à droite. A 400 m, tourner à gauche à hauteur d’une ancienne 
ferme. Rester à gauche. Puis, prendre le chemin à droite. Avant d’arriver Rue du 
Pâtis Fauvel, faire un aller-retour sur un court sentier qui mène à la Fontaine 
St-Lunaire 2 . Dans la rue à gauche prendre le chemin à droite qui ramène 
au départ.

Point de départ 
ESPLANADE EMINESCU À TALENSAC
À côté du cimetière (Coordonnées GPS : Lat 48° 6’ 34» N Long 1° 55’ 48’’ W)

A - B : rouge et bleu	 C - D : jaune et rouge
B - C : rouge		  D - A : rouge et bleu

Randonnée 
et environnement
•	Respectons le tracé des sentiers 
	 afin de limiter le piétinement 
	 de la végétation et l’érosion

•	Pensons à refermer les clôtures 
	 et barrières derrière nous

•	Emportons nos déchets 
	 jusqu’à la prochaine poubelle

•	Apprenons à connaître 
	 et à respecter la faune et la flore, 
	 nous comprendrons ainsi pourquoi 
	 il convient de les préserver

•	Renseignons nous en période 
	 de chasse auprès des communes. 
	 Certains itinéraires peuvent être 
	 dangereux

Office de tourisme 
Montfort Communauté
& 02 99 09 06 50
tourisme@lacdetremelin.com
www.lacdetremelin.com

Découvrez d’autres balades 
et randonnées sur le site internet 
de la Destination Brocéliande
www.broceliande-vacances.com

S 

N 

D

1

2

3

4

5

E

F

Index des lieux-dits Balades 
et randonnées

Contact


